CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIACÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR CELSO NICÁCIO

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador  CELSO NICÁCIO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1328 /  2021

 Os moradores do bairro Lagoa Grande solicitam a possibilidade de ampliação no horário
do ônibus Lagoa Grande, em frente à Baração  Agrodek no bairro Lagoa Grande na Rua,
Olivir  Cabrini  n° 100,pois os moradores estão tendo dificuldade para se deslocar para
seus trabalhos.

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-o, dirijo-me a Vossa Senhoria para solicitar que seja verificada a
possibilida de Ampliação do horario  ônibus Lagoa Grande na rua, Olivir Cabrini n°100 em
frente ao baração Agrodek.
      Os moradores que saem trabalhar estão tento dificudade pois precisam sair as 5:00
da   madrugada e não está tendo onibus nesse horario,  e  com os perigos que vem
enfrentando   no escuro a assaltos e  vindo a prejudicar os usuários

     Assim solicito o apoio e voto dos nobres vereadores que compõe esta Casa de Leis
para que possamos viabilizar mais esta melhoria para nossa população.

Araucária, 03 de Novembro  de 2021.

CELSO NICÁCIO DA SILVA

Vereador

Assinado por Celso Nicacio Da Silva, vereador em 05/11/2021 as 14:41:10.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93157&c=84A9JR.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=93157&c=84A9JR